Башҡортостан Республикаһы

Хәйбулла районы

муниципаль районының

Бүребай ауыл Советы
ауыл биләмәһе

Хакимиәте

	Администрация

сельского поселения

Бурибаевский  сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 13

14 июля  2014 года

О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже права заключения договора аренды муниципального недвижимого и движимого имущества
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона Российской Федерации «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006г. и с решением Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом» № Р-8/32 от 27 января 2012 г. и «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан № Р-8/32 от 27 января 2012г. «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом» № Р-28/113 от 05.05.2014г., Администрация сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Объявить проведение торгов в форме открытого аукциона по продаже права заключения договора аренды муниципального недвижимого и движимого имущества единым лотом сроком на 364 дня:
 Лот № 1. Имущественный комплекс коммунального хозяйства с.Бурибай (здания, сооружения, машины и оборудование) (Приложение №№ 1, 2, 3), расположенный по адресу: 4538231, Россия, Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай, балансовой стоимостью 20776039,83 рублей, остаточной стоимостью 12279195,69 рублей в целях оказания жилищно-коммунальных услуг гражданам и организациям села Бурибай.
2. Установить стартовый размер (начальную цену) арендной платы муниципального недвижимого и движимого имущества по лоту № 1 указанного в п. 1 настоящего постановления в сумме 8254,21 (восемь тысяч двести пятьдесят четыре) рублей 21 коп. (с учетом НДС).
3. Установить величину повышения арендной платы (шаг аукциона) в размере 5% от начальной стоимости права заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 1 в сумме 412,71 (четыреста двенадцать) рублей 71 коп.

4. Установить сумму задатка в размере 20% от начальной стоимости права заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 1 в сумме 1650,84 (одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей 84 коп.
Примечание: все расчеты произведены с учетом НДС.

5. Возложить полномочия продавца (организатора торгов) права на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району.

6. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району в установленном порядке:
- провести торги в сроки, определенные законодательством;
- подготовить проект договора о передаче муниципального имущества в аренду с победителем аукциона и обеспечить его заключение в сроки, установленные законодательством.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на управляющего делами Ибрагимову З.Р.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения
Бурибаевский сельсовет
муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

В.Г. Ильбаков